
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАМБОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГА

ТАМБОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2025 № 2889
г. Тамбов

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Тамбовского района от 15.01.2013 №77 «Об организации избирательных
участков, участков референдума на территории Тамбовского района»

(в редакции от 29.01.2025)

Руководствуясь пунктами 2 и 2.1 статьи 19 Федерального закона от
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с
Тамбовской территориальной избирательной комиссией Тамбовской области
администрация Тамбовского муниципального округа Тамбовской области
постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
Тамбовского района Тамбовской области от 15.01.2013 № 77 «Об образовании
избирательных участков, участков референдума на территории Тамбовского
района» изложив его в редакции согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление в Тамбовскую
территориальную избирательную комиссию Тамбовской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области К.В. Пудовкин



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области

от «29» 07.2025 №2889

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Тамбовского района
Тамбовской области
от «21» 07.2023 №841

Перечень
избирательных участков, участков референдума, образованных на территории

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области

№
п/п

Номер
избирательного
участка

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,
участка референдума)

Место нахождения участковой комиссии и
помещения для голосования

1. 799 с. Авдеевка;
д. Черняевка;
д. Александровка;
д. Дмитровка.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Авдеевка, ул. Молодежная, д. 4,
филиал МАУК «Дом культуры Тамбовского

муниципального округа» в с. Авдеевка,
тел.: (902) 9382276

2. 800 с. Дубровка;
с. Краснополье.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Дубровка, ул. Центральная, д. 15, нежилое
здание,

тел.: (910) 8576220
3. 801 с. Иванково;

с. Большая Матыра;
д. Николаевка;

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Иванково, д. 133Б, ФАП с. Иванково,



№
п/п

Номер
избирательного
участка

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,
участка референдума)

Место нахождения участковой комиссии и
помещения для голосования

д. Дмитриевка. тел.: (953) 7189771
4. 805 с. Беломестная Двойня;

с. Незнановка.;
пос. Учебное хозяйство «Авангард».

Тамбовская область, Тамбовский район,
с. Беломестная Двойня, ул. Центральная,
д. 48, филиал МАУК «Дом культуры
Тамбовского муниципального округа»

в с. Беломестная Двойня,
тел.: (960) 6701611

5. 807 с. Большая Липовица;
с. Серебряки;
д. Андреевка;
пос. Вишневка;
д. Герасимовка;
д. Доможировка;
д. Ольшанка-Луговая;
д.Тарасово.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Большая Липовица, ул. Советская, д. 54,
филиал МАУК «Дом культуры Тамбовского

муниципального округа» в с. Большая
Липовица,

тел.: (920) 4759340

6. 808 с. Беломестная Криуша;
пос. Госпитомник.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,
с. Беломестная Криуша,

ул. Школьная, д. 2А, филиал МАУК «Дом
культуры Тамбовского муниципального

округа» в с. Беломестная Криуша,
тел.: (906) 5980220

7. 809 с. Красная Криуша;
с. Козьмодемьяновка;
Подсобное хозяйство СПТУ №10.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Красная Криуша, ул. Школьная, д. 2А,
филиал МБОУ «Стрелецкая СОШ»

в с. Красная Криуша,
тел.: (902) 9387012

8. 810 с. Богословка;
пос. Елагино;
д. Толстовка;
д. Сухая Липовица;
д. Абаносимовка.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Богословка, ул. Школьная, д.14,
филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в с.

Богословка,
тел.: (4752) 664341



№
п/п

Номер
избирательного
участка

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,
участка референдума)

Место нахождения участковой комиссии и
помещения для голосования

9. 811 с. Горелое, улицы: Заводская, Зеленая, Гагарина (четная сторона от дома
№ 2 по дом № 168, нечетная сторона от дома № 1 по дом № 99), имени
Ленина (четная сторона от дома № 2 по дом № 192, нечетная сторона от
дома № 1 по дом № 163), Новая (четная сторона от дома № 2 по дом №
98а, нечетная сторона от дома № 1 по дом № 173), Советская (четная
сторона от дома № 2 по дом № 42и, нечетная сторона от дома № 1 по дом
№ 95), Луговая (дома № 1, 1б, 1в, 1г, 1к, 2, 2а, 6, 7, 10, 10а, 12); переулки:
Больничный, Полевой, Цнинский, Музыкальный, Колхозный;
мкр. Набережный (дома №№1, 3);
пос.Лучка;
пос.Орехово.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Горелое, ул. Ленина, д. 45Л, филиал
МАУК «Дом культуры Тамбовского
муниципального округа» в с. Горелое,

тел.: (905) 1228502

10. 812 с. Горелое, улицы: Гагарина (четная сторона от дома № 170 по дом №
248, нечетная сторона от дома №101 по дом № 131), имени Ленина
(четная сторона от дома № 194 по дом № 512, нечетная сторона от дома
№ 165 по дом № 509), Луговая (дома №18, 20, 22), Озерная, Новая
(четная сторона от дома № 100 по дом № 146, нечетная сторона от дома
№ 177 по дом № 421а), Советская (четная сторона от дома № 44 по дом
№ 62е, нечетная сторона от дома № 97 по дом № 223); переулки: Лесной,
Школьный, Озерный; пос.Гусева Поляна;
пос.Клетки;
пос.Хомутляйское лесничество.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Горелое, пер. Школьный, д. 2, МБОУ
«Горельская СОШ»,
тел.: (953) 7007591

11. 813 с. Донское, улицы: Советская (четная сторона от дома № 2 по дом №
288; нечетная сторона от дома № 3 по дом № 283), Новая, Рабочая, 1-ая
Луговая, 2-ая Луговая, Речная, Центральная;
с. Полковое;
пос. Мирный.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Донское, ул. Школьная, д. 5, филиал
МАОУ «Татановская СОШ» в с. Донское,

тел.: (915) 8886461
12. 814 с. Донское, улицы: Советская (четная сторона от дома № 290 по дом №

414, нечетная сторона от дома № 285 по дом № 389), Школьная,
Набережная, 1-ая Садовая, 2-ая Садовая, 1-ая Полевая, 2-ая Полевая,
Зеленая, Молодежная, дома Аэропорта, ПДУ-1236.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Донское, ул. Школьная, д. 5, филиал
МАОУ «Татановская СОШ» в с. Донское,

тел.: (953) 7033655
13. 815 д. Красненькая, пер. Совхозный (дома №№ 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,

15А, 16, 17, 18, 19, 20, 22); улицы: Совхозная (нечетная сторона от дома
№ 1 по дом № 107, четная сторона от дома № 2 по дом № 106Б),

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

д. Красненькая, пер. Совхозный, д. 15А,



№
п/п

Номер
избирательного
участка

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,
участка референдума)

Место нахождения участковой комиссии и
помещения для голосования

Заводская, 1-ая Почтовая, 2-ая Почтовая, 3-я Почтовая, Северная
Подстанция (дома №№ 1, 2), Школьный городок;
мкр. Тепличный, д. 1.

административное здание,
тел.: (960) 6664125

14. 816 д. Красненькая, улицы: Совхозная (четная сторона от дома № 108 по дом
№ 210 корп. 1, корп. 2, корп. 3, корп. 4, нечетная сторона от дома № 105
по дом № 207), Северная, Средняя, Октябрьская, Хитрова, Зеленая;
переулки: Тепличный, Геологический;
мкр. «Северный».

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

д. Красненькая, ул. Совхозная, д. 166А,
филиал МАОУ «Татановская СОШ»

в д. Красненькая,
тел.: (915) 8688200

15. 817 с. Кузьмино-Гать;
пос. Кандауровский Дом Инвалидов;
пос. Григорьевский.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Кузьмино-Гать, ул. Колхозная, д. 43А,
филиал МАУК «Дом культуры Тамбовского
муниципального округа» в с. Кузьмино-Гать,

тел.: (920) 4748893
16. 818 пос. Калинин;

мкр. Северный;
мкр. Южный.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

пос. Калинин, мкр. Южный, д. 2Б, филиал
МБОУ «Горельская СОШ»

в пос. Калинин,
тел.: (953) 7175921

17. 819 с. Красносвободное;
с. Борщевка;
д. Федоровка;
д. Отрог;
д. Марьевка;
д. Масловка;
д. Кандауровка.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Красносвободное, ул. Тимирязева, д. 36,
административное здание,

тел.: (4752) 557980

18. 820 пос. совхоза «Комсомолец»;
д. Роща;
д. Каверин;
пос. Пудовкин;
СНТ Дубки;
пос. совхоза «Комсомолец»: мкр. « Московский», мкр. «Тихий»;

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

пос. с-за «Комсомолец», ул. Ново-Южная,
д. 28, административное здание,

тел.: (4752) 612809



№
п/п

Номер
избирательного
участка

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,
участка референдума)

Место нахождения участковой комиссии и
помещения для голосования

пос. Пудовкин: мкр. « Мечта».
19. 821 д. Козловка;

д. Малиновка-1я;
д. Крутые Выселки;
д. Крутые Выселки: мкр. «Солнечный», мкр. «Слобода», мкр.
«Светлый», мкр. «Звездный»;
д. Малиновка-1я: мкр. «Новая Малиновка», мкр. «Сердце
Малиновки», мкр. «Малиновка-3», мкр. « Молодежный», мкр.
«Александровский».

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

пос.с-за «Комсомолец», ул. Центральная, д. 61,
филиал МАУК «Дом культуры Тамбовского

муниципального округа» в пос. с-за
«Комсомолец»,

тел.: (4752) 612795, (4752) 612809

20. 822 с. Лысые Горы;
с. Козьмодемьяновка.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Лысые Горы, ул. Советская, д. 11,
административное здание,

тел.: (4752) 661218
21. 823 с. Малиновка;

с. Троицкая Дубрава;
пос. Голдымское торфопредприятие;
пос. Голдымское лесничество.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Малиновка, ул. Энтузиастов, д. 1А, филиал
МАУК «Дом культуры Тамбовского

муниципального округа» в с. Малиновка,
тел.: (920) 4716488

22. 825 р.п. Новая Ляда, улицы: 2-ая Набережная, Первомайская, Октябрьская, 2-
ая Майская, 3-я Майская, Новая, Луговая, Железнодорожная, Дружбы,
Совхозная, Плодородия, Буденного, Пионерская, Санаторная, Школьная,
Лесной переулок, Пролетарский переулок, Строительная, Советский
переулок, Советская (нечетная сторона от дома № 1 по дом № 99, четная
сторона от дома № 2 по дом № 122), улица Радужная;
пос.Военсовхоз «Новая Ляда».

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

р.п. Новая Ляда, ул. Советская, д. 80, филиал
МАУК «Дом культуры Тамбовского

муниципального округа» в р.п. Новая Ляда,
тел.: (953) 7108218



№
п/п

Номер
избирательного
участка

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,
участка референдума)

Место нахождения участковой комиссии и
помещения для голосования

23. 827 р.п. Новая Ляда, улицы: Дачная, Гагарина, Заводская, Песчаная,
Юбилейная, Молодежная, Дом отдыха, Красношкольная, Садовая,
Рабочая, 1-ая Набережная, Советская (нечетная сторона от дома № 101 по
дом № 213 «б», четная сторона от дома № 124 по дом № 244 «д»),
Стахановская, 2-ая Стахановская, Приозерная, Малоталинская, 2-ая
Малоталинская, 1-ая Полевая, 2-ая Полевая, Прудовая, Крымская,
Солнечная, Семейная, 70-лет Победы, Олимпийская, Спортивная, Малая,
Рябиновая, Березовая, пер. Полевой.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

р.п. Новая Ляда, ул. Советская, д. 80, филиал
МАУК «Дом культуры Тамбовского

муниципального округа» в р.п. Новая Ляда,
тел.: (900) 5138406

24. 828 пос. Георгиевский: ул. 488-й км, ул. Река Студенка, ГБУЗ «Тамбовский
областной клинический противотуберкулезный диспансер»;
пос. Тамбовский лесхоз: ул. Лесная, кордон Житниковский, кордон
Новый, кордон Трегуляевский, ТОГБСУ СОН Тамбовский дом-интернат
для ветеранов войны и труда, СНТ Лесовод, СНТ Дубрава;
ж/д станция Рада;
пос. Лесной;
пос. Березка, ул. 4-й км, ул. 6-й км, ул. Нижняя.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,
пос. Георгиевский,

здание 37/2, ФГБОУ ВО «Тамбовский
государственный университет имени

Г.Р. Державина» КАМПУС «Державинский»,
тел.: (902) 7313150

25. 830 д. Коломлино;
д. Светчино;
д. Куньи-Липяги;
д. Кугушево;
д. Смеловка;
д. Глинкины;
с. Новосельцево;
д. Озерки;
д. Елагино;
д. Малые Озерки;
с. Красноселье;
д. Корцево;
д. Криуша;
д. Поповка.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Новосельцево, ул. Центральная, д. 26,
филиал МБОУ «Комсомольская СОШ»

в с. Новосельцево,
тел.: (4752) 669318

26. 832 с. Эксталь;
д. Орловка;
д. Никоноровка;
д. Белевитино;

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

д. Орловка, ул. Полякова, д. 1,
административное здание,



№
п/п

Номер
избирательного
участка

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,
участка референдума)

Место нахождения участковой комиссии и
помещения для голосования

пос. Новая жизнь. тел.: (4752) 665147
27. 837 Пос. совхоза «Селезневский». Тамбовская область, Тамбовский

муниципальный округ,
пос. совхоза «Селезневский», ул. Советская, д.
2Б, филиал МАУК «Дом культуры Тамбовского

муниципального округа» в пос. с-за
«Селезневский»,
тел.: (4752) 658349

28. 839 с. Стрельцы. Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Стрельцы, ул. С.М. Филимонова, д. 10Б,
филиал МАУК «Дом культуры Тамбовского
муниципального округа» в с. Стрельцы,

тел.: (4752) 614117
29. 840 с. Пушкари. Тамбовская область, Тамбовский

муниципальный округ,
с. Пушкари, ул. 50 лет Октября, д. 80А,

Пушкарский ФАП ТОГБУЗ «Тамбовская ЦРБ»,
тел.: (953) 7120311

30. 841 с. Большая Талинка. Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,
с. Большая Талинка,

ул. 2-я Советская д. 55, нежилое здание,
тел.: (953) 7178861

31. 842 с. Столовое;
пос. Заря.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Столовое, ул. Чапаева, д. 23Б, филиал МАУК
«Дом культуры Тамбовского муниципального

округа» в с. Столовое,
тел.: (953) 1294369

32. 843 с. Сурава. Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Сурава, пер. Школьный, д. 2, филиал МБОУ
«Горельская СОШ» в с.Сурава,



№
п/п

Номер
избирательного
участка

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,
участка референдума)

Место нахождения участковой комиссии и
помещения для голосования

тел.: (953) 7031701
33. 844 с. Иноземная Духовка. Тамбовская область, Тамбовский

муниципальный округ,
с. Иноземая Духовка,

ул. Школьная, д. 1, филиал МБОУ «Горельская
СОШ» в с. Иноземная Духовка,

тел.: (920) 4793260
34. 845 с. Тулиновка;

пос. Пригородное лесничество: СНТ «Пригородное», СНТ «Березка»,
СНТ «Дорожник-Л», СНТ «Химик», мкр. «Боровичок».
пос. Смычка; СНТ «Смычка»; мкр. «Родник».

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Тулиновка, ул. Советская, д. 66, МАУК «Дом
культуры Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области»,
тел.: (4752) 617081

35. 846 пос. Горельский лесхоз;
пос. Пихтиляй.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,
пос. Горельский лесхоз,

ул. Интернациональная, д. 2, филиал МБУК
«Межпоселенческая библиотека Тамбовского

района» в пос. Горельский Лесхоз,
тел.: (902) 7337733

36. 847 с. Татаново: СНТ АО Тамбовагростальмонтаж, СНТ Август,
СНТ Авиатор, СНТ Автотранспортник, СНТ Арбат, СНТ Бытовик,
СНТ Виктория-С, СНТ Водник - Сосновый угол, СНТ Гальваник,
СНТ Дружба, СНТ Заречье, СНТ Заречье-плюс, СНТ Заречье+,
СНТ Зеленая поляна, СНТ Лесное, СНТ Лесное-1, СНТ Лесная поляна,
СНТ Мебельщик, СНТ Мелиоратор, СНТ Мелиорация, СНТ Металлист,
СНТ Механизатор, СНТ Отдых, СНТ Пески, СНТ Пигмент,
СНТ Природа, СНТ Пчелка, СНТ Сентябрь, СНТ Сосновая поляна,
СНТ Сосновый бор, СНТ Сосновый угол, СНТ ТИХМ1, СНТ Тополек,
СНТ Тамбовская областная психбольница, СНТ Цна, СНТ Ягодка,
СНТ Ясная поляна;
пос. Заречье.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Куксово, ул. Москва, д. 82, Фойе 1 здания
МАОУ «Татановская СОШ»,

тел.: (4752) 610265

37. 848 с. Куксово. Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,



№
п/п

Номер
избирательного
участка

Границы избирательного участка, участка референдума (перечень
населенных пунктов, входящих в границы избирательного участка,
участка референдума)

Место нахождения участковой комиссии и
помещения для голосования

с. Куксово, ул. Москва, д. 82, Фойе 2 здания
МАОУ «Татановская СОШ»,

тел.: (4752) 610624
38. 849 с. Солдатская Духовка. Тамбовская область, Тамбовский

муниципальный округ,
с. Солдатская Духовка, ул. Центральная,
д. 86 В, ФАП с. Солдатская Духовка,

тел.: (991) 5238767
39. 856 д. Малиновка 2-я;

с. Селезни.
Тамбовская область, Тамбовский

муниципальный округ,
с. Селезни, ул. Молодежная, д. 23,

административное здание,
тел.: (4752) 668121

40. 857 с. Черняное;
пос. Тихий Угол;
д. Верхняя Мазовка;
пос. Доброволец;
пос. Дружба;
пос. Передовик.

Тамбовская область, Тамбовский
муниципальный округ,

с. Черняное, ул. Ленина, д. 178,
административное здание,

тел.: (4752) 620035


